

Nr sprawy: ZP.042.1.2022.SZ

WYJAŚNIENIE SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1129 ze zm.), zawiadamia się, że w dniu **03.03.2022 r.** wpłynął do Zamawiającego wniosek o wyjaśnienie specyfikacji warunków zamówienia na postępowanie pn. **"Przebudowa dróg gminnych w m. Bobolice ul.: Kwiatów Polnych, Słowackiego i Traugutta wraz ze skrzyżowaniami - etap I"** w poniższym zakresie:

1. *„...Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty formalne ze swojej strony tj. uzgodnienia, umowy i pozwolenia — aby bez przeszkód rozpocząć realizację prac po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą i przekazaniu placu budowy.”*

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający posiada wszelkie konieczne dokumenty.

2. *„...Prosimy o informację które z materiałów rozbiórkowych wskazanych poniżej należy przekazać Inwestorowi a które wykonawca musi zutylizować w własnym zakresie?*
 - materiał z rozbiórki nawierzchni asfaltowych
 - bruk kamienny,
 - kostka brukowa betonowa
 - krawężniki betonowe
 - obrzeża betonowe.”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający informuje, że materiały z rozbiórki nawierzchni asfaltowych, bruk kamienny, kostka brukowa betonowa, krawężniki betonowe i obrzeża betonowe Wykonawca przekaze Zamawiającemu.

3. *„...Jeśli materiały pochodzące z rozbiórki typu: kostka brukowa betonowa, krawężniki i obrzeża betonowe wykonawca ma przekazać Zamawiającemu to czy mają one być spaletowane czy też w formie gruzu?”*

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Materiały z rozbiórki wymienione w pkt. 2 należy przekazać w formie gruzu.

4. *„...Prosimy o wskazanie odległości na którą należy przetransportować materiały z rozbiórki które należy przekazać Inwestorowi ?”*

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Materiały z rozbiórki wymienione w pkt. 2 należy przetransportować w miejsce oddalone od placu budowy o około 3 km.

5. *„...Prosimy o informację czy fugowanie nawierzchni granitowych należy wykonać przy zastosowaniu fugi epoksydowej czy przy pomocy piasku ?”*

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Fugowanie należy przeprowadzić za pomocą fugi przeznaczonej do tego celu na bazie cementu lub fugi epoksydowej.

6. „...Zgodnie z załączoną dokumentacją wszystkie tereny nieutwardzone w obrębie pasa drogowego oraz używane przez wykonawcę należy zahumusować i obsiać trawą. Prosimy o podanie grubości humusowania. Takiej informacji nie ma w udostępnionej dokumentacji?”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

W przedmiarze podano pozycję humusowania (pkt. 2.4.1.) – wynosi ona łącznie 10 cm.

7. „...Prosimy o podanie koloru masy asfaltowej którą należy zastosować na ciągach pieszo - rowerowych dla wariantu II w przypadku wykonania ich masą AC8S. Takiej informacji nie ma w udostępnionej dokumentacji.”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Należy zastosować masę niebarwioną (kolor naturalny – czarny).

8. „...Prosimy i zamieszczenie tabeli robót ziemnych.”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Załącza się tabelę robót ziemnych dla odcinków : XII-XX, XII-XX-XXIII, XVII-XIX, XVIII-XXII, XV-XVI, XII – XIV. Należy jednak wziąć pod uwagę, że wartości są generowane automatycznie na podstawie profilu drogowego i nie uwzględniają nakładania się ilości robót ziemnych w obrębie skrzyżowań. Nadmiar robót podany w przedmiarze jednocześnie uwzględnia roboty ziemne na nieoznaczonych literowo odnogach ronda w punkcie XII.

9. „...Prosimy o zamieszczenie tabeli robót rozbiórkowych.”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Ilość robót rozbiórkowych, w ilości szacunkowej przedstawiono w przedmiarze. Nie jest możliwe jednoznaczne ich określenie, gdyż grubość rozbieranej nawierzchni może być różna.

10. „...Czy wykonawca powinien w swojej kalkulacji przewidzieć koszty regulacji wysokościowej, istniejących studni kanalizacji sanitarnej i telekomunikacyjnej dostosowując ich rzędne do zaprojektowanej niwelety czy też dodatkowo roboty związane z regulacją obejmują również wymianę górnych kręgów studni, pierścieni odciążających, pokrywy, wjazdu na nowe. Prosimy o podanie które z elementów wymienionych wyżej należy wymienić na nowe. Takich informacji nie ma w udostępnionej dokumentacji?”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Tak. Wykonawca powinien przewidzieć to w swojej wycenie. Jednocześnie powinien przewidzieć możliwą konieczność wymiany tych elementów, gdy ich stan tego wymaga lub zostały one uszkodzone podczas prowadzonych prac.

11. „...Prosimy o podanie liczby i średnicy istniejących studni sanitarnych i telekomunikacyjnych które należy poddać regulacji?”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Jest to sprawa bardzo indywidualna (każdy przypadek należy rozpatrywać oddzielnie). W razie konieczności oferent powinien przeprowadzić wizję lokalną w celu weryfikacji.

12. „...Czy wykonawca powinien w swojej kalkulacji przewidzieć tylko koszty regulacji wysokościowej skrzynek żeliwnych wodociągowych i gazowych dostosowując ich rzędne do zaprojektowanej niwelety czy też dodatkowo koszt materiału tzn. nowych skrzynek wraz z robocizną?”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Oferent powinien przewidzieć wszelkie konieczne prace związane z regulacją tych elementów. Jednocześnie należy uwzględnić możliwą konieczność wymiany całych elementów, gdy ich stan tego wymaga lub zostały uszkodzone podczas prowadzenia prac.

13. „...Prosimy o podanie liczby skrzynek wodociągowych i gazowych które należy wyregulować i ewentualnie wymienić?”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Jak w pkt. 12.

14. „...Zgodnie z załączonym opisem przedmiotu zamówienia na w/w zadaniu należy zastosować dla jezdni wariant II, ciągu pieszo-jezdnego, chodników i pobocza utwardzonego — kostkę Holand oraz na ciągu pieszo — rowerowym wariant II kostkę Behaton. Natomiast z załączonego rysunku w opisie przedmiotu zamówienia wynika iż ma być zastosowana kostka Behaton oraz wieloelementowa. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i podanie rodzaju kostki którą należy zastosować na poszczególnych nawierzchniach wymienionych poniżej:
- jezdnia wariant II -
 - ciąg pieszo — rowerowy — wariant II -
 - ciąg pieszo-jezdny -
 - chodnik i pobocza utwardzone —.

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Należy przyjąć, że należy stosować wszędzie typ holand, gdzie zaplanowano (odgórnie lub jako alternatywę) nawierzchnię z drobnowymiarowych elementów.

15. „...Zgodnie z załączoną dokumentacją obejmującą sieć kanalizacji deszczowej należy wykonać z rur PVC w klasie SN8 oraz trzy krótkie przykanaliki o łącznej długości 22m w klasie SN12. Prosimy o zgodę na zastosowanie wszystkich rur w klasie SNS.”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Miejsca, w których zastosowane są rury o większej wytrzymałości położone są płytko i narażone na uszkodzenia. Zatem należy zastosować rury o większej wytrzymałości.

16. „...Jaką rolę mają pełnić załączone przedmiary robót, czy stanowią faktyczny zakres robót do wykonania?”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Przedmiar w myśl UoZP stanowi załącznik do postępowania przetargowego. Oferent może się do niego stosować lub nie. Przedmiar i załączona dokumentacja projektowa wzajemnie się uzupełniają. Jeśli, któraś z pozycji z jednego dokumentu, nie pokrywa się z pozycją z drugiego – to Oferent powinien dokonać weryfikacji wątpliwości np. poprzez zapytanie Zamawiającego lub wizji terenowej. Przedmiar nigdy nie będzie stanowić pełnej ilości robót do wykonania, gdyż wiele robót (głównie towarzyszących) nie zostaje ujętych w takim opracowaniu.

17. „...Prosimy o informację czy oferenci mogą samodzielnie modyfikować zawartość załączonych przedmiarów robót jeśli uznają iż nie zawiera on wszystkich elementów lub ilości robót do wykonania które są niezbędne do prawidłowego i zgodnego z umową wykonania zadania?”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Oferent powinien przewidzieć wszelkie prace niezbędne do realizacji zadania, w celu przygotowania oferty ryczałtowej.

18. „...Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia /zadanie nr 1/ pkt. 2 na działce 59 należy wykonać remont chodnika, wjazdów i wejść na posesje w ul. Traugutta oraz nawierzchni drogi ul. Traugutta od skrzyżowania z ul. Kochanowskiego do miejsca włączenia nowoprojektowanej kanalizacji. Prosimy o załączenie do dokumentacji przetargowej mapki z jednoznacznym zaznaczonym zakresem robót do wykonania jednym kolorem chodnika i w innym kolorze jezdni.”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Załącza się Plan sytuacyjno-wysokościowy i przestrój konstrukcyjny remontu jezdni, chodnika i zjazdów ul. Traugutta w Bobolicach.

19. „...Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia wykonawca na polecenie Zamawiającego, ma wykonać na swój koszt, weryfikację przepustowości kanalizacji deszczowej. Prosimy o wyjaśnienie czy w/w weryfikacja dotyczy kanalizacji deszczowej istniejącej czy też nowo wybudowanej a jeśli istniejącej prosimy o podanie jej długości?”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Weryfikacja przepustowości dotyczy wyłącznie nowobudowanej kanalizacji deszczowej.

20. „...W projekcie technicznym drogowym pn. Budowa i przebudowa dróg gminnych wraz z infrastrukturą techniczną w mieście Bobolice — Etap I str. 10 /uwagi końcowe/ pkt. 5 jest zapis „Podczas realizacji należy bezwzględnie zweryfikować zakres realizacji z etapami II i III przedsięwzięcia i uwzględnić ewentualną infrastrukturę, do realizacji która zlokalizowana będzie pod nowobudowanymi odcinkami”. Prosimy o szczegółowe wyjaśnienie w/w zapisu ponieważ jest nie zrozumiały.”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający zaplanował przeprowadzenie kolejnych inwestycji w tym obszarze (etap II i III), które nie są objęte tym postępowaniem i będą one realizowane w późniejszym czasie. W związku z powyższym Oferent powinien dodatkowo w swojej wycenie przewidzieć zapewnienie możliwości podłączenia się (w szczególności uzbrojenia podziemnego) planowanych w przyszłości prac – poprzez np. zostawienie, zaślepionych króćców rur lub przepustów kablowych. Dokumentacja dla tych etapów prac jest do wglądu w siedzibie Zamawiającego.

21. „...Zgodnie z załączonymi przekrojami konstrukcyjnymi rys. D2.1 w dolnej części konstrukcji należy ułożyć geowłókninę separacyjną która zgodnie z załączonym rysunkiem nie jest wywinięta i kończy się pod ławą krawężnika. Prosimy o potwierdzenie iż ułożenie geowłókniny ma być wykonane bez jej wywinięcia a jeśli ma być wywinięta to na jakiej szerokości.”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Geowłókninę należy wystawić jedynie do wysokości warstwy ulepszanego podłoża (utworzenie „wanny”). Jeśli jest to konieczne z powodów technologicznych Wykonawca powinien przewidzieć stosowną odsadzkę.

22. „...Prosimy o potwierdzenie iż kostkę granitową 15/17 łupaną należy ułożyć wyłącznie na dwóch wyspach na skrzyżowaniu ulic Traugutta i Kwiatów Polnych i jest to powierzchnia ok. 78,8m2.”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający potwierdza ilość planowanej powierzchni do wykonania z kostki kamiennej.

23. „...W jaki sposób jest rozwiązana i w jakiej części dokumentacji pokazana „możliwość zdalnego sterowania natężeniem oświetlenia.”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

W związku, z tym że na części planowanego przedsięwzięcia występuje istniejące oświetlenie będące we władaniu Energa Oświetlenie, należy w porozumieniu z tą instytucją określić jednolity sposób zarządzania natężeniem światła.

24. „...Zgodnie z SIWZ do oferty należy załączyć harmonogram rzeczowo — finansowy /zał. nr 9/ oraz kosztorys zbiorczy /zał. nr 13/. W których pozycjach zał. nr 9 i 13 należy ująć roboty wskazane w opisie przedmiotu zamówienia /zadanie nr 1/ opisane w uwagach pkt. 2.1. Jeśli jest brak tych pozycji prosimy o ich uzupełnienie w zał. nr 9 i 13.”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Roboty wskazane w Opisie Przedmiotu Zamówienia w uwadze w pkt. 2.1 należy ująć w pozycjach odpowiednich dla danego zakresu robót, tj. dla oporników pkt. 2.2, dla nawierzchni jezdni pkt. 2.3.1, dla chodników pkt. 2.3.2.

25. „...Na planie zagospodarowania /zgodnie z załączonym rysunkiem/ jest wskazanie "Projektowana mufa". W przedmiarze nigdzie nie wycenia się wykonania mufy. Pytanie jest następujące czy Zamawiający sam wykona mufę, czy oczekuje darowizny?

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Elementy przedstawione w projekcie, przedmiarze lub innych załączonych dokumentach oraz wynikające z wizji w terenie Oferent powinien uwzględnić w swojej ofercie.

26. „...W zakresie prac jest przedstawienie kilku stanowisk istniejących latarni oświetlenia poza obszar kolizyjny, projektant wskazał jedną latarnie do przestawienia i przestawienia a pozostałe wskazał do przesunięcia. Pytanie: Czy oprawy oświetleniowe i słupy wskazane do przesunięcia już leżą na gruncie, że wystarczy je przesunąć?”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Każdorazowo zapis należy odczytywać jako zamiana lokalizacji polegającą na demontażu opraw (i wszystkich z nią związanych elementów) i zlokalizowaniu ich we wskazanym miejscu. Jeśli, podczas realizacji, okaże się nie możliwe przestawienie we wskazaną lokalizację, to należy dokonać w możliwie bliska nową lokalizację, która nie będzie kolidować z innymi elementami.

27. „...W warunkach Energa Oświetlenie Sp. z o. o. jest wskazane, że "Do zasilania przestawianych słupów należy w miarę potrzeb przedłużyć istniejące kable i zmufować przy

pomocy zestawów typu ZRM." Przewodzących (przesuwanych) stanowisk latarni jest 15, do każdej przelotowej latarni doprowadzone są dwa kable. Z wyliczenia wynika, że należy wykonać co najmniej 30 muf ZRM. Pytanie: Gdzie w przedmiarze jest ujęte wykonanie tych muf i kable na przedłużenie?"

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Nie są one ujęte w przedmiarze, gdyż zgodnie z informacją pozyskaną od Energa Oświetlenie pozostawione są zapasy kabla na takie czynności. Co nie zwalnia Wykonawcy z przewidzenia ewentualnej konieczności zastosowania muf.

28. „...Zgodnie z załączonym rysunkiem D1— „projekt zagospodarowania terenu — branża drogowa” na zakończeniu odcinków dróg w km 0+102,37, km 0+105,00 oraz km 0+070,87 zaznaczona jest powierzchnia w postaci kratki w kolorze czarnym. Prosimy o odpowiedź na pytanie czy w/w powierzchnia jest w zakresie robót do wykonania a jeśli tak jaka jest jej konstrukcja /rodzaj warstwy, grubość!?”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Na wskazanym obszarze mają zostać ułożone płyty drogowe (grubość 15 cm) na podsypce z piasku (grubości 10-15 cm). Mają one służyć jako element przejściowy dla pojazdów dojeżdżających do upraw rolnych. Powierzchnia jest szacunkowa. Płyty należy ułożyć tak, aby nie było konieczności ich cięcia, a jednocześnie nie zostały zlokalizowane na działkach sąsiednich.

29. „...Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zadanie 1 pkt 2.1 uwagi "nawierzchnie chodników i wjazdów należy wykonać w wariantcie II opisanym w pkt. 2.4" Zwracamy uwagę iż nie ma wariantu II dla wjazdów i chodnika. Prosimy o podanie wymaganych warstw konstrukcyjnych oddzielnie dla chodnika i wjazdów.”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Jak w pytaniu 18.

30. „...W związku z w/w pytaniami oraz ze względu na dużą ilość niejasności dotyczących dokumentacji przetargowej, obszerność zakresu robót do zweryfikowania i wyceny /branża sanitarna, drogowa, elektryczna i telekomunikacyjna/ konieczność przygotowania kosztorysów i harmonogramów w trosce o prawidłowe wyjaśnienie wszystkich niejasności i prawidłową wycenę prosimy odpowiedzieć na w/w pytania i przedłużenie terminu składania ofert o min. 7 dni roboczych tj. do dnia 16.03.2022 r.”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Odpowiedzi udzielono jak powyżej, przedłużenie terminu składania ofert do dnia 11.03.2022 r. godz.11:00 zgodnie z Modyfikacją treści SWZ z dnia 04.03.2022 r.

BURMISTRZ

mgr Mieczysława Brzoza

(podpis kierownika Zamawiającego)